Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 62»

(МАДОУ «Детский сад № 62»)

ПРИКАЗ
22.07.2021 № 92 -  о.д.

Об утверждении Положения
о порядке предотвращения и (или)
урегулирования конфликта интересов
в МАДОУ «Детский сад № 62»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»
приказываю:
1. Утвердить Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования
конфликта интересов в МАДОУ «Детский сад № 62» (Приложение 1).
2. Утвердить форму уведомления о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов (Приложение 2).
3. Утвердить форму журнала регистрации уведомлений о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение 3).
4. Заместителю заведующего Смолиной Н.В.:
4.1. Разместить Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования
конфликта интересов в МАДОУ «Детский сад № 62» на официальном сайте
Учреждения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в срок до
02.08.2021 года.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий 7 ^  НЛО. Синева
С приказом ознакомлены:________________________ ______ ____ ____________
№
п/п ФИО сотрудника Должность Дата Роспись

1.
2. С- к З ZZ .£>7 .$*>£
3. А £ .£ г^  £  ^ /bouxj&a .
4. И-1C. - -£л> n . v y . W V
5. (MiA . &CUl -
6. 'СИ £?OC.fo - jl£ .  o f r & j — ---------
7. - /  b ££%£££__71.--------
8. W c u t t U U n M b __ O h .___ f o o t') W -A O k * f '

9. fa  л ш сл  п и и т JLu-- М .о ? .Н ___
10. М/У - /£<Р(В̂ УУМ>М,сЯу
11. К.Ъ М_и. йо-ел JJ оуяр ЛУ
12. JlQmu w€>Cf U м . — и ь A J, 07 г АЛ o i
13. 1м, УилШшм Р,  Ю .Pfaty* ~ *&6 tf.O J.r.J кРууу? /
14. P'CuAJ^aMHjiĉ Sjk с/У. U/J. S.XPC'H 'ЛЬ AJ 07. I f
15. О- У луР A l.c tU s 'ТМУУ'
16. /Сс?с с -  (Ус а УУуУ тау' ̂ Л /ууу
17. f t  . У&УУг е&Р.̂ У-МЛ 0 Щт,_______
18. tTwj&tivAtJÛ  $(. ЯР 0 -&СУ\-Л,<> Ай.&Р - ffif* Щ г
19. CYî tue f*, / .  а> сУУЛ у/л £ 3 .0 * . O j^ r -
20. УмРШ&вс? 'У -T t- $&/?_ ' оу% № ,8 * 0 / Ур/МЛк&У
21. 1 7 / / ’■//. S c^ y?- j j . e r * /
22. Ш имллхх^на Л1Ю Ь . м > 2 2 0  + 2 7 /(Щ шЛ/-
23. Д с ш х Ч Л ^  ДА к Ай ->~0с) гЯ о^\\ [\Х(Хлф
24. о  .С ■ - *AV XI о\Х\ ЦУ)У __
25. M^czypAeyy^yy’/̂  с? 5£> '€гуг - ̂ гу У Л £>/ Л/ сяф е& у^____
26. WMMjCX Я  & у(хУСп - М ЛЛ. о 7 м ^ 7 ________
27. Слп2,плл,М/\ \М . МЛ {уО^с  ̂ . л А ,07. Л < _______
28. Д ч  си^лг.г^Ьсл ri .е щ  , *\ДЯс$к^\ 2 2 1 .0 1  15 ж _______
29. с4 <ЛР УС У. Леяоп. 1/. СУ,Л/ txr
30. чп-Р<МУ(ук И) 1Ъ Ироал у г у о  w
31. yfajJppJ/fÔ  Я? ft fim r SJ7XA/
32. ЩшЛя. о я (Ф мллп.____ м , « ЧШм^

Приложение №1

Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта
интересов в МАДОУ «Детский сад № 62»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации Федерального закона от 25 декабря
2008 годаИ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет:
-  процедуру уведомления работодателя работником МАДОУ «Детский сад № 62» (далее -
работник) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
-  порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов работодателем.

2. Процедура уведомления работодателя о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к
конфликту интересов
2.1. Работник обязан сообщать работодателю в лице руководителя МАДОУ «Детский сад № 62»
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Конфликт интересов -  ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или
косвенная) лица влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное
исполнение им должностных обязанностей.
2.2. Уведомление оформляется в письменном виде в двух экземплярах.

Первый экземпляр уведомления работник передает лицу, ответственному за организацию
работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений незамедлительно при
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Второй экземпляр уведомления, заверенный лицом, ответственным за профилактику
коррупционных правонарушений остается у работника в качестве подтверждения факта
представления уведомления.
2.3. В случае если работник не имеет возможности передать уведомление лично, оно может
быть направлено в адрес муниципального предприятия/учреждения заказным письмом с
уведомлением и описью вложения.

Чф

3. Порядок регистрации уведомлений
3.1. Уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, регистрируются в
день поступления.
3.2. Регистрация уведомлений производится лицом, ответственным за профилактику
коррупционных правонарушений в журнале учета уведомлений, листы которого должны быть
пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью руководителя муниципального
предприятия/учреждения и печатью.

В журнале указываются:
-  порядковый номер уведомления;
-  дата и время принятия уведомления;
-  фамилия и инициалы работника, обратившегося с уведомлением;
- краткое содержание уведомления;

-  фамилия, инициалы и подпись ответственного лица, зарегистрировавшего уведомление;
-  дата и время передачи уведомления работодателю.
3.3. На уведомлении ставится отметка о его поступлении, в котором указываются дата
поступления и входящий номер.
3.4. После регистрации уведомления в журнале регистрации оно передается на рассмотрение
руководителю МАДОУ «Детский сад № 62» не позднее рабочего дня, следующего за днем
регистрации уведомления.

4. Порядок принятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта
интересов
4.1. В течение трех рабочих дней руководитель муниципального предприятия/учреждения
рассматривает поступившее уведомление и принимает решение о мерах по предотвращению
или урегулированию конфликта интересов. Предотвращение или урегулирование конфликта
интересов может состоять в изменении должностного положения (перераспределении функций)
работника, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от
исполнения должностных обязанностей в установленном порядке. Кроме того, по решению
руководителя МАДОУ «Детский сад № 62» могут быть приняты иные меры по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Решение руководителя МАДОУ «Детский сад № 62» о мерах по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов принимается в форме правового акта. Контроль за
реализацией данного правового акта осуществляется лицом, ответственным за профилактику
коррупционных правонарушений в МАДОУ «Детский сад № 62».
4.2. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, приобщается к
личному делу работника.

Приложение №2

(отметка об ознакомлении)

(ФИО, должность представителя нанимателя)

от

(ФИО работника муниципального предприятия/учреждения,
замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная
заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

« » 20___года ___________________ ___________________
(подпись лица, (расшифровка подписи)
направляющего
уведомление)

€
Приложение №3

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту
интересов, представленных работниками

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 62»

№
п\п

Дата и время
принятия

уведомления

ФИО работника,
обратившегося
с уведомлением

Дата и время
передачи

уведомления
работодателю

Краткое
содержание

уведомления

ФИО и подпись
сотрудника,

зарегистрировавшего
уведомление

Примечание

\

ПРОШНУРОВАНО,
ПРОНУМЕРОВАНО И

^Щ -1'1М ^1ко ПЕЧАТЬЮ
____о лисп

I Заведующий

г  "
>£>>/
W -

|0° ^
<=у г

Н.Ю.Сннева
_20^/года